ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙ ОНЫ АЕШ АВЫЛЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ423741, Аеш авылы,Ленин ур.,34б нче йорт.Тел/факс 3 44 41e–mail: aish akt.galeeva@yandex.ru

СОВЕТ АИШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН423741, село Аишево, ул.Ленина,дом 34б.Тел/факс 3 44 41e–mail: aish akt.galeeva@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2024 года № 23

О внесении изменений в Положение о муниципальной служ бе в Аишевском сельском поселении Актанышского муници пального района, утвержденное решением Совета Аишевско го сельского поселения Актанышского муниципального рай она Республики Татарстан от 07.09.2017 года №24
В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утративши-
ми силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Россий-
ской Федерации», Уставом Аишевского сельского поселения Актанышского муниципаль-
ного района Республики Татарстан, Совет Аишевского сельского поселения Актанышского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Аишевском сельском поселенииАктанышского муниципального района, утвержденное решением Совета Аишевского сель-ского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан от07.09.2017 года № 24 (в редакции решений Совета Аишевского сельского поселения Ак-танышского муниципального района Республики Татарстан от 25.06.2018г. № 10, от13.09.2018г. № 20, от 15.02.2019г. № 3, от 23.09.2019г. № 24, от 23.01.2020г. № 3, от12.10.2020г. № 7, от 01.03.2021г. № 2, от 13.07.2021г. № 13, от 21.06.2023г. № 10, от12.07.2023 № 13, от 04.04.2024 № 3, от 24.10.2024 г. № 17), следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «, председатель избирательной комиссии муници-пального образования» исключить;2) в пункте 2.2 раздела 2 слова «, избирательных комиссий муниципальных образо-ваний» исключить.3) пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправле-

ния, который образуется в соответствии с уставом муниципального образования, с уста-
новленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местно-
го самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.»;

4) в подпункте 5 пункта 10.1 раздела 10 слова «, избирательной комиссии муници-
пального образования;» исключить;

mailto:tsuk-akt@yandex.ru
mailto:tsuk-akt@yandex.ru

2
5) пункт 15.2 раздела 15 изложить в следующей редакции:
«15.2. При расторжении трудового договора с муниципальным служащим

в связи с ликвидацией органа местного самоуправления либо сокращением штата работ-
ников органа местного самоуправления муниципальному служащему предоставляются
гарантии, установленные трудовым законодательством для работников в случае их уволь-
нения в связи с ликвидацией организации либо сокращением штата работников организа-
ции.»;

6) в разделе 19:в пункте 19.2 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исклю-чить;пункт 19.3 изложить в следующей редакции:«19.3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальныйслужащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается нахранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидирован-ного органа местного самоуправления, или его правопреемнику.».
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информа-ции Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Актанышского муници-пального района Республики Татарстан в разделе «Сельские поселения».3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Аишевскогосельского поселения Актанышского муниципальногорайона Республики Татарстан Д.Р.Ахатов